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فرار «ژنرال هایزر» مستشار آمریکایی از ایران ...

* 17 بهمن در گذر تاریخ
* راهپیمایی عظیم مردمی در حمایت از دولت موقت (1357 ش)

* فرار «ژنرال هایزر» مستشار آمریکایی از ایران (1357 ش)
اشاره:

ژنرال هایزر فرستاده ویژه آمریکا، در چهاردهم دی ماه 1357 به منظور کمک به بقای رژیم پهلوی و اعلام حمایت آمریکا از
فرماندهان ارتش شاه و زمینهسازی کودتا علیه انقلاب اسلامی به تهران آمده بود. وی در سفرش به ایران، ارتش را به تحت
کنترل گرفتن ایران تشویق نمود و از ارتش خواست تا از دولت بختیار حمایت کرده، نظم را مستقر کند. هایزر معتقد بود که
ارتش قدرت مهار تشنّجات را دارد اما در صورتی که نیروهای مذهبی طرفدار امام خمینی قصد سرنگونی دولت را داشتند او

کودتا را به اجرا میگذاشت. اما ژنرال هایزر پس از یک ماه تلاش بیهوده و شکست در مأموریت خود به کشورش بازگشت.
* رحلت آیت اللَّه العظمی «حاج آقا حسین طباطبایی قمی» از مدرسین حوزه علمیه نجف و قم (1325 ش)

اشاره:
آیتاللَّه حاج آقا حسین طباطبایی قمی در سال 1243ش (28 رجب سال 1282 ق) در شهر قم دیده به جهان گشود. ایشان
تحصیلات ابتدایی خود را در یکی از مکتبخانههای قم شروع کرد و پس از آن، درسهای مقدماتی از قبیل صرف و نحو و
منطق را فراگرفت. حاج آقا حسین قمی پس از آن برای ادامه تحصیل راهی تهران شد و از استادانی همچون میرزا ابوالحسن
جلوه، شیخ فضل اللَّه نوری، میرزا محمد حسن آشتیانی، شیخ علی مدرس یزدی و میرزا محمود قمی بهره برد. آیت اللَّه قمی
سپس طی دو بار سفر به عتبات عالیات از محضر عالمان نامداری همچون: میرزا محمد حسن شیرازی، میرزا حبیباللَّه رشتی،
آخوند خراسانی و علامه سید محمدکاظم یزدی و آخوند ملاعلی نهاوندی استفاده کرد. وی همچنین تهذیبِ اخلاق را در محضر
علامه سید مرتضی کشمیری و علم حدیث را در محضر علامه میرزا حسین نوری فراگرفت. ایشان ضمناً به حوزه درس میرزا
محمد تقی شیرازی رفت و عمده شاگردی خود را نزد وی به انجام رساند به طوری که مورد توجه خاص استاد واقع شد و میرزا،
برای مرجعیت و تقلیدِ بعد از خود، او را معین کرد. آیت اللَّه قمی پس از نزدیک به بیست سال اقامت در نجف به مشهد
بازگشت و حوزه درس خود را تشکیل داد و مرجعیت مردم را نیز عهدهدار شد. وی در واقعه قیام خونین مسجد گوهرشاد مشهد
در اعتراض به کشف حجاب اعتراض خود را مطرح ساخت که به تبعید ایشان به عراق انجامید. ایشان از مراجع وارستهای بود
که در مقاطع مختلف بهخصوص در دوران خفقان رضاخانی به پا خاست و شجاعانه به ستیز با دشمن پرداخت و دخالت عملی
در سیاست را با حضور در صحنههای مختلف سیاسی بخوبی نشان داد که به حق میتوان او را «قامت قیام» نامید. آیت اللَّه
قمی از مشایخ حدیث و اجتهادِ زمان خود بود که بعد از شیخ الشریعه اصفهانی، ریاست و زعامت شیعه به او منتهی شد. از
ایشان آثار متعددی بر جای مانده که حاشیه بر عروةُالوثقی، حاشیه بر رساله ارث و نَفقات، مختصَرُ الاحکام، طریقُ النجاة،
مناسک حج و... از آن جملهاند. این فقیه عالی مقام و عالم نستوه سرانجام در هفدهم بهمن 1325 ش برابر با چهاردهم

ربیعالاول 1366ق در هشتاد و دو سالگی رحلت کرد و پس از تشییعی باشکوه در صحن امام علی(ع) دفن گردید.
* تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام به امر امام خمینی (1366 ش)

* عقبنشینی مفتضحانه نیروهای نظامی آمریکا از خلیج فارس در جریان جنگ تحمیلی (1366 ش)
* درگذشت اسفندیار احمدیه، پدر پویانمایی ایران (1390ش)

* به گزارش خبرگزاری رویتر، بیش از صد هزار دانشجوی دانشگا دهلی نو و جواهر لعل نهرو، ضمن خوستار آزادی بلاشرط 17
دانشجوی ایرانی...(1356ش)

* در ساعت 30:18، عده ای به منظور استماع سخنرانی شیخ علی بهاء الدینی در مسجد جامع گنبد اجتماع کردند و پس از
مأموران توسط  نفر   54 حدود  و  کردند  برپا  تظاهراتی  شهربانی،  سوی  از  ایشان  المنبرشدن  ممنوع  به  نسبت  اطلاع 

دستگیرشدند.(1356ش)
* قیمت نفت در بازار جهانی به دوبرابر افزایش یافت(1357ش)

* در مسابقات کشتی تفلیس تیم ایران مقام دوّم را احراز کرد(1351ش)
* روز استحکام خانواده
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